

2021-06-24 Dnr – 21/02850

Justitiedepartementet,
Enheten för samordning av samhällets
krisberedskap
Ju.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över utredningen Struktur för ökad motståndskraft (SOU 2021:25)

Ert dnr Ju2021/00971

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) har i uppdrag att verka för yttrandefrihet, mångfald och tillgänglighet inom press, radio och tv samt följa och analysera utvecklingen inom medieområdet.

MPRT tillstyrker utredningens förslag att dela upp det prioriterade området Information och kommunikation i beredskapssektorn Elektroniska kommunikationer och post respektive det särskilda beredskapsområdet Psykologiskt försvar. MPRT konstateras ha flera uppgifter kopplade till det psykologiska försvaret men det framgår inte vilken roll MPRT ska ha inom området, vilket behöver tydliggöras.

Utredningen berör endast i begränsad utsträckning journalistiken och mediernas roll för att skapa förutsättningar för en god beredskap. Detta samt public service-företagens särskilda uppdrag i samband med fredstida krissituationer och höjd beredskap bör beaktas i det fortsatta arbetet.

När det gäller samhällsviktiga funktioner som alarmeringstjänst och viktigt meddelande till allmänheten (VMA) saknas en beskrivning av den roll som public service-företagen och andra medier har vad gäller uppdraget att sända ut VMA. Det är också viktigt att alla medborgare ges samma förutsättningar att ta emot brådskande information. MPRT har tidigare framfört att det är angeläget att personer med funktionsnedsättning på lika villkor kan ta del av t ex viktigt meddelande till allmänheten. Samhällsinformation och meddelanden kan tillgängliggöras genom textning, tolkning, uppläst text eller liknande teknik.

MPRT ser positivt på att samverka med andra berörda myndigheter kring frågor som rör det psykologiska försvaret, att identifiera samhällsviktig verksamhet samt analysera om det finns sårbarheter eller hot och risker inom myndighetens ansvarsområde.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Charlotte Ingvar-Nilsson. Omvärldsanalytikern Marie Swanström har varit föredragande. Enhetscheferna Maria Bergerlind Dierauer och Peter Schierbeck har deltagit i den slutliga handläggningen.

Charlotte Ingvar-Nilsson